
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004457 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 

más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

114809 BANZATIS.A. 7 GUAYAQUIL 29/01/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 
114860 BARALANS.A. 7 GUAYAQUIL 29/01/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 
115593 BARATINIS.A. 7 GUAYAQUIL 15/04/2004 GUAYAQUIL 03/06/2004 
72999 BARBINIS.A. 0 YAGUACHI 28/07/1995 GUAYAQUIL 28/09/1995 

116413 BARCHS.A. 30 GUAYAQUIL 05/08/2004 GUAYAQUIL 17/08/2004 
41908 BARCOS PESQUEROS SA BARPESA 5 GUAYAQUIL 05/10/1984 GUAYAQUIL 21/11/1984 
115576 BARDELIS.A. 7 GUAYAQUIL. 15/04/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 
117844 BARFIG S.A. 7 GUAYAQUIL 28/10/2004 GUAYAQUIL 27/12/2004 
116460 BARI é: CO BARICO S.A. 5 GUAYAQUIL 15/04/2004 GUAYAQUIL 28/07/2004 
119180. BARMACA S.A. 16 GUAYAQUIL 05/09/2003 GUAYAQUIL 20/02/2004 
116630 BARNSA. 16 GUAYAQUIL 28/06/2004 GUAYAQUIL 19/08/2004 
111070. BAROCOS.A. 30 GUAYAQUIL 23/01/2003 GUAYAQUIL 20/02/2003 
115981 BARODSA S.A. 30 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 
104339 BARRICK S.A. 21 GUAYAQUIL 03/05/2001 GUAYAQUIL 31/05/2001 
115325 BARSANTIS.A. 7 GUAYAQUIL 15/04/2004 GUAYAQUIL 03/05/2004 
110145 BARTHEZS.A. 30 GUAYAQUIL 29/05/2002 GUAYAQUIL 02/09/2002 
117004 BASINGER S.A. 16 GUAYAQUIL 02/09/2004 GUAYAQUIL. 08/10/2004 
99705 BASYCS.A. 25 GUAYAQUIL 23/12/1999 GUAYAQUIL 12/01/2000 

GENERAL 
ANTONIO 
ELIZALDE 

109624 BATERIAS RENDON S.A. 1 (BUCAY) 31/07/2002 GUAYAQUIL 10/09/2002 
112810 BATERSAC.A. 4 GUAYAQUIL 07/07/2003 GUAYAQUIL 24/07/2003 
116791 BATIFAS.A. 7 GUAYAQUIL. 15/06/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 
74466 BATIPALIA S.A. 0 YAGUACHI 24/04/1996 GUAYAQUIL 13/06/1996 

106234 BATIRFAY S.A. 25 GUAYAQUIL 11/10/2001 GUAYAQUIL 01/11/2001 
99834 BATISOLS.A. 7 GUAYAQUIL 22/07/1999 GUAYAQUIL 27/12/1999 

117467 BAUTISCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 21/09/2004 GUAYAQUIL 07/10/2004 
116788 BCTS ECUADOR S.A. 38 GUAYAQUIL. 10/08/2004 GUAYAQUIL 26/08/2004 
112909 BEAP DEL ECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL 25/03/2003 GUAYAQUIL 06/05/2003 
116197 BEAZLEY S.A. 30 GUAYAQUIL 16/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 
101337 BEBIDAS PREMIER DEL ECUADOR BEPRE S.A. 13 GUAYAQUIL 17/04/2000 GUAYAQUIL 01/06/2000 
116358. BEFERDA CONSTRUCCIONES S.A. 30 GUAYAQUIL 31/05/2004 GUAYAQUIL 03/08/2004 
116561 BELATES.A. 30 GUAYAQUIL 08/06/2004 GUAYAQUIL 15/06/2004 
111678 BELDINS.A. 37 GUAYAQUIL 12/03/2003 GUAYAQUIL 01/04/2003 
82423 BELFRUTA S.A. 1 YAGUACHI 05/06/1998 GUAYAQUIL 15/07/1998 

111615 BELGRADOS.A. 10 GUAYAQUIL. 14/02/2003 GUAYAQUIL 28/03/2003 
117112 BELGRANOCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 29/09/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 
110633 BEMARETSA S.A. 25 GUAYAQUIL 16/08/2002 GUAYAQUIL 02/01/2003 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004457 

117343 BENHURTELLE S.A. 21 GUAY AQUIL 19/08/2004 GUAYAQUIL 27/10/2004 

114095 BEREICH S.A. 30 GUAY AQUIL 28/10/2003 GUAYAQUIL 05/12/2003 

110802 BERTELI S.A. 25 GUAY AQUIL 19/11/2002 GUAYAQUIL 27/01/2003 

105023 BERTINI'S TOURS S.A. 31 GUA Y AQUIL 18/05/2001. GUAYAQUIL 07/08/2001 

71787 BESARIA S.A. 26 GUAY AQUIL 18/01/1995 GUAYAQUIL 21/02/1995 

102715 BESTNETS.A. 16 GUAY AQUIL 10/10/2000. GUAYAQUIL 28/11/2000 

114226 BESTPRINT S.A. 30 GUAY AQUIL 12/12/2003 GUAYAQUIL 06/01/2004 

115103 BEVERLY GARDEN S.A. BERLYDEN 30 GUAYAQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 08/04/2004 

115359 BEVINS.A. 25 GUAY AQUIL 20/02/2004 GUAYAQUIL 04/05/2004 

116959 BIELSACORP S.A. 21 GUAY AQUIL 16/09/2004 GUAYAQUIL 04/10/2004 

116674 BIENVENIT S.A. 30 GUAYAQUIL 04/08/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 

121205 BIGCOMPUT S.A. 1 GUAY AQUIL 06/05/2004 GUAYAQUIL 13/09/2004 

102595 BIJEMS.A. 25 GUAY AQUIL 08/01/2001 GUAYAQUIL 09/03/2001 

112513 BILD S.A. 30 GUAY AQUIL 13/03/2003 GUAYAQUIL 02/04/2003 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendepeirá 

SÚGIZA 

uayaquil, a 5 JUL.2006         

     
   

  

   
   

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


